Администрация  Катайгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23» мая 2014 г.
	п. Катайга

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 33


	О мероприятиях по охране лесов от пожаров на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на 2014 год



В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на 2014 год согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень сил и средств для защиты населения и территорий муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» от природных пожаров согласно приложению 2.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном вестнике  Верхнекетского района «Территория».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катайгинского

сельского поселения:





А.А.Орловский
Дело – 2,  «Территория» – 1, прокуратура – 1

Приложение  1
к постановлению
Администрации Катайгинского

сельского поселения

от 23.05.2014 . №33 
План основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 
на территории муниципального образования 
«Катайгинское сельское поселение»

на 2014 год
	№ п/п
	наименование мероприятий


	срок исполнения 
	ответственный, должность

	1.
	Очистка минполос от несанкционированных свалок твердых бытовых отходов 
	До 1 июня
	А.А.Орловский, глава поселения

	2.
	Проверка источников противопожарного водоснабжения населенных пунктов на предмет технически исправного состояния
	До 1 июня
	Журавлев Л. В., 

начальник пожарной части п. Катайга 
(по согласованию)

	3
	Обеспечение своевременного введения режима ограничения пребывания граждан в лесах на территории муниципального образования и въезда в них транспортных средств, проведения определенных видов работ 
	4-5 класс пожароопасности
	А.А.Орловский, глава поселения

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения (подворовый обход)
	В ходе подготовки к пожароопасному сезону и в течении пожароопасного сезона
	Бузилов В. Н.- участковый лесничий Катайгинского
лесничества, Журавлев Л. В.-
начальник пожарной части п. Катайга 

(по согласованию)

	5
	Размещение соответствующей информации о предупреждении ЧС
	4-5 класс пожароопасности
	М. М. Шахрай, управляющий делами

	6
	Рейды по контролю за соблюдением пожарной безопасности и  патрулированию лесов при введении особого противопожарного режима совместно с участковыми полиции, работниками Катайгинского лесничества
	При осложнении пожарной обстановки
	А.А.Орловский, глава поселения

	7
	Работа по проведению страхования имущества граждан и организаций 
	В течении года
	Юркова А. В., страховой агент ООО «Росгосстрах-Сибирь»,
(по согласованию)

	8
	Провести проверку работоспособности электрических систем оповещения на случай возникновения чрезвычайной ситуации (пожар)
	До 1 июня
	Журавлев Л. В., 

начальник пожарной части п. Катайга 

(по согласованию)

	9
	Организация очистки территории населенного пункта от сгораемого мусора
	В ходе подготовки к пожароопасному сезону и  в течении пожароопасного сезона
	А.А.Орловский, глава поселения


Приложение  2
к постановлению

Администрации Катайгинского

сельского поселения

от 23.05.2014 . №33
Перечень сил и средств 
для защиты населения и территорий муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» от природных пожаров
	№ п/п


	Адрес и название организации, где дислоцируется техника


	Пожарная вспомогательная техника, приспособленная к тушению пожаров


	Кол-во единиц


	Телефон вызова в дневное время


	Телефон вызова в ночное время



	1.
	пожарная часть поселка Катайга
Ул. Кирова 39 
	АЦ - КАМАЗ 43210 
АЦ - УРАЛ 5,8-6-40 (5557)
	1
1
	 33-135
	33-135

	2.
	П. Катайга

ООО «Амузет плюс»
Ул. Чкалова 29
	АЦ -40 (ЗИЛ-130)
	1
	33-131, 
33-199
	посыльным

	3

	П. Катайга

ОГСБУ Томская авиабаза авиационной охраны лесов»
ул. Фрунзе 25
	АЦ-40 (ГАЗ-66)
	1
	33-350
	33-350

	4
	ООО «Гранит»
	бульдозер Т-130
	1
	33-117
33-269
	33-154

	5
	ИП Ерёмин
	Бульдозер Т-130
	1
	8-909-549-09-10
	8-909-549-09-10

	6
	ИП Брызгалов
	Бульдозер Т-130
	1
	8-961-095-14-75
	33-221

	5
	Администрация Катайгинского сельского поселения
	РЛО
Лопаты

Топоры

Мотопомпа

Пилы
	10

5

5

1

2
	33-136

8-903-913-67-39
	33-144






































